СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БРАГУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

23.03.2018                                        с. Брагуны                                                № 44

О внесении изменений в Положение «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории сельского поселения»

	на основании протеста прокурора Гудермесского района от 19.03.2018                       № 18-7-12-2018 на Положение «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории сельского поселения» (далее - Положение), утвержденного решением главы Брагунского сельского поселения Гудермесского муниципального района руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

РЕШИЛ:

1. Внести в раздел 1 Положения о порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории сельского поселения следующие изменения:
[bookmark: sub_112]1.1) дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:
"Оценке регулирующего воздействия не подлежат:
[bookmark: sub_121]1) проекты нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
[bookmark: sub_122]2) проекты нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения;
[bookmark: sub_123]3) проекты муниципальных актов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну или сведения конфиденциального характера, а также разработанные в целях предупреждения и (или) ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, недопущения кризисных ситуаций и предупреждения террористических актов и (или) для ликвидации их последствий.";

[bookmark: sub_101763]	2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Брагунского сельского поселения                                         С.С.Ташаев